
PETAK, 4. LISTOPADA 2024.	 BROJ 114 – STRANICA 65 oglasne stranice NARODNE NOVINE 
SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HRVATSKE

Opis poslova i podaci o plaći radnih mjesta 
objavit će se na web-stranici Ministarstva 
pravosuđa, uprave i digitalne transformacije 
istovremeno s objavom oglasa.
Ako se na oglas ne prijave osobe koje ispunja-
vaju propisane uvjete, odnosno ako prijavljeni 
kandidati ne zadovolje na intervjuu, ministar 
pravosuđa, uprave i digitalne transformacije 
će obustaviti postupak po ovom oglasu.
O rezultatima oglasa kandidati će biti obavi-
ješteni javnom objavom rješenja o prijmu iza-
branog kandidata na web-stranici Ministarstva 
pravosuđa, uprave i digitalne transformacije 
https://mpudt.gov.hr/.
Dostava rješenja svim kandidatima smatra se 
obavljenom istekom osmoga dana od obja-
ve na web-stranici Ministarstva pravosuđa, 
uprave i digitalne transformacije.

Ministarstvo pravosuđa, 
uprave i digitalne transformacije

Klasa: 112-01/24-01/954
Urbroj: 514-08-03-03-02/01-24-02 od 30. 
IX. 2024.� (6245)
Na temelju članka 160. Zakona o državnim 
službenicima (Narodne novine broj 155/23 
i 85/24) i članka 2. Uredbe o raspisivanju i 
provedbi javnog natječaja i internog oglasa u 
državnoj službi (Narodne novine broj 78/17 
i 89/19) Ministarstvo pravosuđa, uprave i 
digitalne transformacije raspisuje

JAVNI NATJEČAJ
za prijam u državnu službu na neodređeno 
vrijeme
UPRAVA ZA ZATVORSKI SUSTAV I PRO-
BACIJU
KAZNIONICA U GLINI
Odjel osiguranja
Odsjek unutarnjeg osiguranja
1. pravosudni policajac – III. vrste u svojstvu 
vježbenika – 8 izvršitelja.
Odsjek vanjskog osiguranja i sprovođenja
2. pravosudni policajac – III. vrste u svojstvu 
vježbenika – 6 izvršitelja.
KAZNIONICA U LEPOGLAVI
Odjel osiguranja
Odsjek unutarnjeg osiguranja
3. pravosudni policajac – III. vrste u svojstvu 
vježbenika – 15 izvršitelja.
KAZNIONICA U LIPOVICI – POPOVAČI
Odjel osiguranja
Odsjek unutarnjeg i vanjskog osiguranja
4. pravosudni policajac – III. vrste u svojstvu 
vježbenika – 11 izvršitelja.
5. pravosudni policajac – III. vrste u svojstvu 
vježbenice – 1 izvršiteljica

rata (Narodne novine broj 84/21), članku 
9. Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i 
zapošljavanju osoba s invaliditetom (Narodne 
novine broj 157/13, 152/14, 39/18, 32/20) i 
članku 22. Ustavnog zakona o pravima nacio-
nalnih manjina (Narodne novine broj 155/02, 
47/10, 80/10 i 93/11), dužan/a se u prijavi na 
oglas pozvati na to pravo te ima prednost u 
odnosu na ostale kandidate samo pod jed-
nakim uvjetima.
Kandidat/kinja koji/a se poziva na pravo 
prednosti pri zapošljavanju u skladu s član-
kom 101. Zakona o hrvatskim braniteljima 
iz Domovinskog rata i članovima njihovih 
obitelji i člankom 47. Zakona o civilnim stra-
dalnicima iz Domovinskog rata uz prijavu 
na oglas dužan/a je priložiti, osim dokaza o 
ispunjavanju traženih uvjeta i sve potrebne 
dokaze dostupne na poveznici Ministarstva 
hrvatskih branitelja: https://branitelji.gov.hr/
zaposljavanje-843/843.
Kandidat/kinja koji/a se poziva na pravo pred-
nosti pri zapošljavanju u skladu s člankom 9. 
Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i zapo-
šljavanju osoba s invaliditetom uz prijavu na 
oglas dužan/a je, osim dokaza o ispunjavanju 
traženih uvjeta, priložiti i dokaz o utvrđenom 
statusu osobe s invaliditetom.
Kandidat/kinja koji/a se poziva na pravo pred-
nosti pri zapošljavanju u skladu s člankom 
22. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih 
manjina uz prijavu na oglas, osim dokaza o 
ispunjavanju traženih uvjeta, nije dužan/a do-
kazivati svoju pripadnost nacionalnoj manjini.
Izabrani/a kandidat/kinja bit će pozvan/a 
da u primjerenom roku, a prije donošenja 
rješenja o prijmu, dostavi uvjerenje nadlež-
nog suda da se protiv njega ne vodi kazneni 
postupak, uvjerenje o zdravstvenoj sposob-
nosti za obavljanje poslova radnog mjesta 
i izvornike drugih dokaza o ispunjavanju 
formalnih uvjeta iz oglasa, uz upozorenje 
da se nedostavljanje traženih isprava smatra 
odustankom od prijma.
Komisiju za provedbu oglasa (u nastavku 
teksta: Komisija) imenuje ministar pravosuđa, 
uprave i digitalne transformacije.
Komisija utvrđuje listu kandidata prijavljenih 
na oglas koji ispunjavaju formalne uvjete iz 
oglasa, čije su prijave pravodobne i potpune i 
kandidate s te liste upućuje na intervju.
Obavijest o vremenu i mjestu održavanja 
razgovora (intervjua) objavit će se najmanje 
pet dana prije dana određenog za razgovor 
(intervju) s Komisijom, na web-stranici Mi-
nistarstva pravosuđa, uprave i digitalne tran-
sformacije (https://mpudt.gov.hr/).
Smatra se da je kandidat/kinja koji nije pristu-
pio razgovoru povukao prijavu na oglas i više 
se ne smatra kandidatom/kinjom u postupku.

i digitalne transformacije – Oglasi na neo-
dređeno vrijeme.
Prijavu je potrebno vlastoručno potpisati.
Uz prijavu kandidati su dužni priložiti:
1. životopis,
2. dokaz o hrvatskom državljanstvu (preslik 
osobne iskaznice, vojne iskaznice, putovnice 
ili domovnice),
3. preslik svjedodžbe,
4. dokaze o ukupnom radnom iskustvu i rad-
nom iskustvu na odgovarajućim poslovima:
a) elektronički zapis ili potvrdu o podacima 
evidentiranim u bazi podataka Hrvatskog 
zavoda za mirovinsko osiguranje koji mora 
sadržavati podatke o: poslodavcu, osnovi osi-
guranja, početku i prestanku osiguranja, rad-
nom vremenu, stvarnoj i potrebnoj stručnoj 
spremi te trajanju staža osiguranja
i
b) ugovor o radu ili ugovor o djelu ili rješenje 
o rasporedu ili potvrdu poslodavca o radnom 
iskustvu na odgovarajućim poslovima koja 
mora sadržavati vrstu poslova koju je obavljao, 
u kojoj stručnoj spremi i razdoblje u kojem je 
kandidat obavljao navedene poslove.
5. preslik važeće vozačke dozvole B-kategorije.
Isprave se prilažu u neovjerenom presliku, a 
prije izbora kandidata predočiti će se izvornik.
Rok za podnošenje prijava na oglas je 8 dana 
od objave u Narodnim novinama.
Prijave se podnose neposredno ili poštom 
na adresu: Ministarstvo pravosuđa, uprave i 
digitalne transformacije, Zagreb, Ulica grada 
Vukovara 49, s naznakom: »Oglas za prijam 
namještenika na neodređeno vrijeme«.
Potpunom prijavom smatra se ona koja sadrži 
sve podatke i priloge navedene u oglasu.
Osoba koja nije podnijela pravovremenu ili 
potpunu prijavu ili ne ispunjava formalne 
uvjete iz oglasa, ne smatra se kandidatom/
kinjom u postupku oglasa o čemu se dostavlja 
pisana obavijest elektroničkom poštom.
Kandidati/kinje koji/e ostvaruju pravo pred-
nosti pri zapošljavanju prema posebnim pro-
pisima, moraju se u prijavi na oglas pozvati 
na to pravo i priložiti svu dokumentaciju 
propisanu posebnim zakonom te imaju pred-
nost u odnosu na ostale kandidate samo pod 
jednakim uvjetima.
Kandidat/kinja koji/a može ostvariti pra-
vo prednosti kod prijma u državnu službu 
sukladno članku 101. Zakona o hrvatskim 
braniteljima iz Domovinskog rata i članovima 
njihovih obitelji (Narodne novine broj 121/17, 
98/19, 84/21 i 156/23), članku 48.f Zakona o 
zaštiti vojnih i civilnih invalida rata (Narod-
ne novine broj 33/92, 57/92, 77/92, 27/93, 
58/93, 2/94, 76/94, 108/95, 108/96, 82/01, 
103/03, 148/13, 98/19), članku 47. Zakona 
o civilnim stradalnicima iz Domovinskog 



STRANICA 66 – BROJ 114	 PETAK, 4. LISTOPADA 2024.oglasne straniceNARODNE NOVINE 
SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HRVATSKE

Na natječaj za radna mjesta pod rednim bro-
jevima 5., 8., 15., 17., 19., 21., 24., 26., 28. i 29. 
mogu se prijaviti samo osobe ženskog spola.
U skladu s člankom 42. stavkom 2. Zakona o 
izvršavanju kazne zatvora osoba koja se prima 
u državnu službu za službenika pravosudne 
policije, prima se u svojstvu vježbenika ne-
ovisno o ranije ostvarenom radnom stažu. 
Za vrijeme vježbeničkog staža, u trajanju od 
12 mjeseci, osoba je dužna pohađati i zavr-
šiti osposobljavanje, položiti ispit za zvanje 
i položiti državni ispit najkasnije u roku od 
godine dana od dana početka rada u državnoj 
službi utvrđenog rješenjem o rasporedu na 
radno mjesto, u protivnom osobi prestaje 
državna služba istekom vježbeničkog staža, 
po sili zakona.
Posebna psihička i tjelesna zdravstvena spo-
sobnost kandidata utvrđuje se provjerom 
posebne tjelesne spremnosti te obavljanjem 
zdravstvenog pregleda za utvrđivanje poseb-
ne zdravstvene sposobnosti čiji trošak snosi 
Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne 
transformacije. Dostojnost za obavljanje 
službe utvrđuje se u kaznenim i prekršajnim 
evidencijama Ministarstva pravosuđa, uprave 
i digitalne transformacije.
U prijavi na javni natječaj navode se osob-
ni podaci podnositelja prijave (osobno ime, 
adresa stanovanja, broj telefona, odnosno 
mobitela, po mogućnosti e-adresa), naziv 
unutarnje ustrojstvene jedinice (kaznenog 
tijela, odjela i odsjeka) te redni broj i naziv 
radnog mjesta na koje se prijavljuje.
Prijavu je potrebno vlastoručno potpisati.
Ako se kandidat javlja na više radnih mjesta, 
potrebno je dostaviti jednu prijavu u kojoj se 
moraju navesti redni brojevi i nazivi radnih 
mjesta na koje se kandidat prijavljuje te se uz 
takvu prijavu dostavlja samo jedan komplet 
tražene dokumentacije.
Primjerak obrasca prijave na javni natječaj 
može se naći na web-stranici Ministarstva 
pravosuđa, uprave i digitalne transformacije: 
https://mpudt.gov.hr pod rubrikom Pristup 
informacijama – Zapošljavanje Ministarstvo 
pravosuđa, uprave i digitalne transformacije 
– Javni natječaj.
Uz prijavu kandidati su dužni priložiti:
1. životopis,
2. dokaz o hrvatskom državljanstvu (preslik 
osobne iskaznice, vojne iskaznice, putovnice 
ili domovnice),
3. preslika svjedodžbe o stečenoj srednjoj 
stručnoj spremi,
4. elektronički zapis ili potvrdu o podacima 
evidentiranim u bazi podataka Hrvatskog 
zavoda za mirovinsko osiguranje koji mora 
sadržavati podatke o: poslodavcu, osnovi osi-
guranja, početku i prestanku osiguranja, rad-

21. pravosudni policajac – III. vrste u svoj-
stvu vježbenice – 1 izvršiteljica.
ZATVOR U ŠIBENIKU
Odjel osiguranja
Odsjek unutarnjeg i vanjskog osiguranja
22. pravosudni policajac – III. vrste u svoj-
stvu vježbenika – 3 izvršitelja.
ZATVOR U VARAŽDINU
Odjel osiguranja
Odsjek unutarnjeg i vanjskog osiguranja
23. pravosudni policajac – III. vrste u svoj-
stvu vježbenika – 12 izvršitelja.
24. pravosudni policajac – III. vrste u svoj-
stvu vježbenice – 2 izvršiteljice.
ZATVOR U ZAGREBU
Odjel osiguranja
Odsjek vanjskog osiguranja i sprovođenja
25. pravosudni policajac – III. vrste u svoj-
stvu vježbenika – 18 izvršitelja.
26. pravosudni policajac – III. vrste u svoj-
stvu vježbenice – 2 izvršiteljice.
ODGOJNI ZAVOD U TUROPOLJU
Odjel osiguranja
27. pravosudni policajac – III. vrste u svoj-
stvu vježbenika – 7 izvršitelja.
28. pravosudni policajac – III. vrste u svoj-
stvu vježbenice – 2 izvršiteljice
ODGOJNI ZAVOD U POŽEGI
Odsjek osiguranja
29. pravosudni policajac – III. vrste u svoj-
stvu vježbenice – 3 izvršiteljice.
Stručni uvjeti sukladno Zakonu o izvršavanju 
kazne zatvora (Narodne novine broj 14/21 i 
155/23):
– završena srednja stručna sprema (razina 
4.2 ili 4.1 HKO-a)
– posebna psihička i tjelesna zdravstvena 
sposobnost
– do 35 godina života
– dostojnost za obavljanje službe.
Osim navedenih stručnih uvjeta, kandidati 
moraju ispunjavati i opće uvjete za prijam u 
državnu službu propisane odredbom članka 
52. Zakona o državnim službenicima.
U državnu službu ne može biti primljena 
osoba za čiji prijam postoje zapreke iz članka 
54. Zakona o državnim službenicima.
Osoba koja se prima u državnu službu za 
službenika pravosudne policije mora biti 
dostojna za obavljanje službe, odnosno ne 
smije biti pravomoćno osuđena za kazneno 
djelo počinjeno iz koristoljublja ili nečasnih 
pobuda ili biti kažnjena za prekršajno djelo 
protiv javnog reda i mira s obilježjima nasilja.
Na natječaj za radna mjesta pod rednim bro-
jevima 1., 2., 3., 4., 6., 7., 9., 10., 11., 12., 13., 
14., 16., 18., 20., 22., 23., 25. i 27. mogu se 
prijaviti samo osobe muškog spola.

KAZNIONICA U POŽEGI
Odjel osiguranja
Odsjek osiguranja kaznionice
6. pravosudni policajac – III. vrste u svojstvu 
vježbenika – 8 izvršitelja.
Odsjek osiguranja kaznionice za žene
7. pravosudni policajac – III. vrste u svojstvu 
vježbenika – 2 izvršitelja
8. pravosudni policajac – III. vrste u svojstvu 
vježbenice – 2 izvršiteljice
KAZNIONICA U TUROPOLJU
Odjel osiguranja
9. pravosudni policajac – III. vrste u svojstvu 
vježbenika – 4 izvršitelja.
ZATVORSKA BOLNICA U ZAGREBU
Odjel osiguranja
Odsjek unutarnjeg i vanjskog osiguranja
10. pravosudni policajac – III. vrste u svoj-
stvu vježbenika – 5 izvršitelja
ZATVOR U DUBROVNIKU
Odjel osiguranja
11. pravosudni policajac – III. vrste u svoj-
stvu vježbenika – 2 izvršitelja.
ZATVOR U KARLOVCU
Odjel osiguranja
12. pravosudni policajac – III. vrste u svoj-
stvu vježbenika – 3 izvršitelja.
ZATVOR U OSIJEKU
Odjel osiguranja
Odsjek unutarnjeg i vanjskog osiguranja
13. pravosudni policajac – III. vrste u svoj-
stvu vježbenika – 2 izvršitelja.
ZATVOR U POŽEGI
Odjel osiguranja
Odsjek unutarnjeg i vanjskog osiguranja
14. pravosudni policajac – III. vrste u svoj-
stvu vježbenika – 4 izvršitelja
15. pravosudni policajac – III. vrste u svoj-
stvu vježbenice – 1 izvršiteljica.
ZATVOR U PULI – POLA
Odjel osiguranja
Odsjek unutarnjeg i vanjskog osiguranja
16. pravosudni policajac – III. vrste u svoj-
stvu vježbenika – 8 izvršitelja.
17. pravosudni policajac – III. vrste u svoj-
stvu vježbenice – 2 izvršiteljice.
ZATVOR U RIJECI
Odjel osiguranja
18. pravosudni policajac – III. vrste u svoj-
stvu vježbenika – 10 izvršitelja
19. pravosudni policajac – III. vrste u svoj-
stvu vježbenice – 1 izvršiteljica.
ZATVOR U SPLITU
Odjel osiguranja
Odsjek unutarnjeg i vanjskog osiguranja
20. pravosudni policajac – III. vrste u svoj-
stvu vježbenika – 11 izvršitelja.



PETAK, 4. LISTOPADA 2024.	 BROJ 114 – STRANICA 67 oglasne stranice NARODNE NOVINE 
SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HRVATSKE

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 86/08, 61/11, 04/18 i 112/19), 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu sa-
moupravu i imovinu Grada Ivanca, donosi

ODLUKU O PONIŠTENJU 
PONOVLJENOG JAVNOG 
NATJEČAJA

I.
Poništava se ponovljeni javni natječaj za 
prijam u službu na neodređeno vrijeme u 
Upravni odjel za lokalnu samoupravu i imo-
vinu, na radno mjesto viši stručni suradnik 
za pravne poslove, klasa: 112-05/24-01/12, 
urbroj: 2186-12-05/03-24-2, objavljen dana 
28. kolovoza 2024. godine u Narodnim novi-
nama broj 101/24, oglasnoj ploči i službenim 
stranicama Grada Ivanca.

II.
Protiv odluke nije dopušteno podnošenje 
pravnih lijekova.

III.
Odluka objavit će se u Narodnim novinama, 
na oglasnoj ploči i internetskoj stranici Grada 
Ivanca (www.ivanec.hr).

Grad Ivanec

Broj: HJK-O-234/24 od 2. X. 2024.� (6247)
Hrvatska javnobilježnička komora, na temelju 
članka 122. st. 5. Zakona o javnom bilježništvu 
(NN br. 78/93, 29/94, 16/07, 75/09, 120/2016, 
57/2022), objavljuje

NATJEČAJ
za popunu odobrenog javnobilježničkog pri-
sjedničkog mjesta sa službenim sjedištem u
ZAGREBU – 1 javnobilježničko prisjed-
ničko mjesto.
Kandidat mora ispunjavati uvjete iz članka 
13. st. 1. točke 1., 2., 3., 4., 6., 7., 8. i st. 2. 
Zakona o javnom bilježništvu.
Prijava kandidata treba sadržavati životopis 
kandidata.
Prijavi treba priložiti:
1. dokaz o državljanstvu Republike Hrvatske 
ili druge države članice Europske unije
2. dokaz o završenom sveučilišnom studiju 
prava na pravnom fakultetu u Republici Hr-
vatskoj ili dokaz o priznatoj odgovarajućoj 
inozemnoj visokoškolskoj kvalifikaciji
3. svjedodžbu ili uvjerenje o položenom pra-
vosudnom ispitu
4. svjedodžbu ili uvjerenje o položenom jav-
nobilježničkom ispitu
5. uvjerenje da nije pokrenut kazneni po-
stupak

Izabrani kandidat bit će pozvan da u pri-
mjerenom roku, a prije donošenja rješenja o 
prijmu u državnu službu, dostavi uvjerenje 
nadležnog suda da se protiv njega ne vodi 
kazneni postupak te izvornike drugih dokaza 
o ispunjavanju formalnih uvjeta iz javnog 
natječaja, uz upozorenje da se nedostavlja-
nje traženih isprava smatra odustankom od 
prijma u državnu službu.
Komisiju za provedbu javnog natječaja (u 
nastavku teksta: Komisija) imenuje ministar 
pravosuđa, uprave i digitalne transformacije.
Komisija utvrđuje listu kandidata prijavljenih 
na javni natječaj koji ispunjavaju formalne 
uvjete iz javnog natječaja, čije su prijave pravo-
dobne i potpune i kandidate s te liste upućuje 
na testiranje i intervju.
Testiranje se sastoji od provjere znanja osnova 
upravnog područja za koje je raspisan javni 
natječaj (pisanog dijela testiranja) i razgovora 
Komisije s kandidatima (intervju).
Kandidat koji nije pristupio testiranju više se 
ne smatra kandidatom u postupku.
Opis poslova, podaci o plaći radnog mjesta, 
sadržaj i način testiranja te pravni izvori za 
pripremanje kandidata za testiranje, objavit 
će se na web-stranici Ministarstva pravosu-
đa, uprave i digitalne transformacije https://
mpudt.gov.hr/ istovremeno s objavom javnog 
natječaja.
Vrijeme i mjesto održavanja testiranja objavit 
će se najmanje pet dana prije dana određenog 
za testiranje, na web-stranici Ministarstva 
pravosuđa, uprave i digitalne transformacije 
https://mpudt.gov.hr/.
Ako se na javni natječaj ne prijave osobe koje 
ispunjavaju propisane uvjete, odnosno ako 
prijavljeni kandidati ne zadovolje na testira-
nju, ministar pravosuđa, uprave i digitalne 
transformacije će obustaviti postupak po 
ovom natječaju.
O rezultatima javnog natječaja kandidati će 
biti obaviješteni javnom objavom rješenja o 
prijmu u državnu službu izabranog kandidata 
na web-stranici Ministarstva pravosuđa, upra-
ve i digitalne transformacije https://mpudt.
gov.hr/.
Dostava rješenja svim kandidatima smatra se 
obavljenom istekom osmoga dana od objave 
na web-stranici Ministarstva pravosuđa, upra-
ve i digitalne transformacije https://mpudt.
gov.hr/.

Ministarstvo pravosuđa, 
uprave i digitalne transformacije

Klasa: 112-05/24-01/12
Urbroj: 2186-12-05/03-24-14 od 2. X. 2024.
� (6246)
Na temelju članka 24. stavka 5. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

nom vremenu, stvarnoj i potrebnoj stručnoj 
spremi te trajanju staža osiguranja.
Isprave se prilažu u neovjerenom presliku, a 
prije izbora kandidata predočiti će se izvornik.
Rok za podnošenje prijava na javni natječaj 
je 8 dana od objave u Narodnim novinama.
Prijave se podnose neposredno ili poštom 
na adresu: Ministarstvo pravosuđa, uprave i 
digitalne transformacije, Uprava za službenič-
ki sustav, Zagreb, Ulica grada Vukovara 49, s 
naznakom: »Za javni natječaj«.
Potpunom prijavom smatra se ona koja sadr-
ži sve podatke i priloge navedene u javnom 
natječaju.
Osoba koja nije podnijela pravodobnu ili pot-
punu prijavu ili ne ispunjava formalne uvjete 
iz javnog natječaja, ne smatra se kandidatom 
u postupku javnog natječaja o čemu joj se 
dostavlja pisana obavijest, u pravilu elektro-
ničkom poštom.
Osoba koja se u prijavi na javni natječaj poziva 
na pravo prednosti kod prijma u državnu 
službu prema posebnom zakonu, dužna je uz 
prijavu priložiti svu propisanu dokumentaciju 
prema posebnom zakonu te ima prednost u 
odnosu na ostale kandidate samo pod jed-
nakim uvjetima.
Kandidat koji se poziva na pravo prednosti pri 
zapošljavanju u skladu s člankom 101. Zakona 
o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog 
rata i članovima njihovih obitelji (Narodne 
novine broj 121/17, 98/19, 84/21 i 156/23), 
uz prijavu na natječaj dužan je, osim dokaza 
o ispunjavanju traženih uvjeta iz natječaja, 
priložiti i dokaze propisane člankom 103. 
stavkom 1. Zakona o hrvatskim braniteljima 
iz Domovinskog rata i članovima njihovih 
obitelji, koji su objavljeni na web-stranici 
Ministarstva hrvatskih branitelja: https://
branitelji.gov.hr/zaposljavanje-843/843.
Kandidat koji se poziva na pravo prednosti pri 
zapošljavanju sukladno članku 47. Zakona o 
civilnim stradalnicima iz Domovinskog rata 
(Narodne novine broj 84/21), te članku 48.f 
Zakona o zaštiti vojnih i civilnih invalida rata 
(Narodne novine broj 33/92, 57/92, 77/92, 
27/93, 58/93, 2/94, 76/94, 108/95, 108/96, 
82/01, 103/03, 148/13 i 98/19), uz prijavu na 
natječaj, osim dokaza o ispunjavanju traženih 
uvjeta, dužan je priložiti i rješenje odnosno 
potvrdu iz koje je vidljivo spomenuto pravo.
Kandidat pripadnik nacionalne manjine ima 
pravo pozvati se na prednost pri zapošljava-
nju na temelju članka 22. Ustavnog zakona 
o pravima nacionalnih manjina (Narodne 
novine broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11) te 
uz prijavu na natječaj, osim dokaza o ispunja-
vanju traženih uvjeta iz natječaja nije dužan 
dostaviti dokaze o nacionalnoj pripadnosti.


